INDICAÇÃO Nº 1096/2012
Reitera a Indicação nº 276/2011, solicitando a colocação de tubulação para escoamento de águas pluviais; rede de esgoto; implantação de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica na Rua D. Pedro I, no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de tubulação para escoamento de águas pluviais; rede de esgoto; implantação de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica na Rua D. Pedro I, no Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

São inúmeros os transtornos causados aos moradores devido à falta das benfeitorias ora solicitadas, como, por exemplo, a poeira acumulada após dias ensolarados e, a lama que se forma durante e depois das chuvas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de setembro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2012 - 16:10:55 05759/2012
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/10/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário